2023 年 10 月 16 日

各 位
  会 社 名 H.U.グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役会長 兼 社長 竹内 成和
コード番号 4 5 4 4 東証プライム市場

「健康経営®アライアンス」への参画について

当社は、このたび、健康経営アライアンスに参画しましたのでお知らせします。

 健康経営アライアンスは、2023 年 6 月 30 日に設立され、「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と

健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感する 244 の企業・団体（9 月 30 日時点）が参画し、健康

経営の実践とソリューションの開発・実装に向けて活動する組織です。

当社グループは、従業員とその家族の健康増進を経営課題の一つと捉えており、「H.U.グループ健康宣

言」に基づき、従業員とその家族が健康で豊かな暮らしを育めるよう、グループ全社を挙げて健康保持・

増進活動に取り組んでいます。

健康経営アライアンスへの参画により、当社グループの健康経営をより一層強化するとともに、本アラ

イアンスの参画企業各社とノウハウを共有し、健康寿命の延伸、新たな企業価値の創造に向けて取り組ん

でまいります。

【健康経営アライアンス Web サイト】
URL：https://kenkokeiei-alliance.com/

※「健康経営®」は、NPO 法人健康経営研究会の登録商標です。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 広報/サステナビリティ部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 IR/SR 部  TEL：03-6279-0926 e-mail：ir@hugp.com

https://kenkokeiei-alliance.com/
mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com